2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2023
№ 01-02-1566
	О внесении изменений                           в административный регламент предоставления управлением делами администрации города муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»
Пермского края», утвержденный

постановлением администрации
города Березники
от 07.09.2018 № 2194

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                        в административный регламент предоставления управлением делами администрации города муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края»,  утвержденный постановлением администрации города Березники от 07.09.2018 № 2194 (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                        и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники и на официальном сайте Администрации                   города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города Березники
от 04.10.2023
№ 01-02-1566
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент
предоставления управлением делами администрации города муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»
Пермского края», утвержденный постановлением
администрации города Березники от 07.09.2018 № 2194

1.Подраздел 1.4 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.4.Требования к порядку информирования

о предоставлении муниципальной услуги

1.4.1.Информация о месте нахождения, графике работы управления делами, графике приема заявителей (их представителей) по вопросам предоставления муниципальной услуги, графике приема заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, справочных телефонах, адресе электронной почты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») управления делами приведена                                 в приложении 1 к настоящему Административному регламенту.

Адрес официального сайта Администрации города Березники                    в сети «Интернет», на котором размещен настоящий Административный регламент: https://adm-brz.ru/ (далее – официальный сайт).

Адрес Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в сети «Интернет»: http://www.gosuslugi.ru/ (далее – Единый портал).

1.4.2.Информация о месте нахождения, графике работы, графике приема заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в случае личного обращения заявителей                (их представителей), справочных телефонах, адресах сайтов в сети «Интернет» организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.
Муниципальная услуга через иные организации, в том числе через Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ),                            не предоставляется.

1.4.3.Информированность заявителей (их представителей)                     о порядке (по вопросам) предоставления муниципальной услуги обеспечивается путем:

размещения информации о предоставлении муниципальной услуги на официальном сайте, на Едином портале;

проведения консультаций по вопросам предоставления муниципальной услуги в объеме, предусмотренном пунктом 1.4.5 настоящего подраздела;

размещения на информационных стендах, расположенных рядом с кабинетом № 52 в здании Администрации города Березники                     по адресу: площадь Советская, 1, г. Березники (далее – информационные стенды), информации, предусмотренной пунктом 1.4.4 настоящего подраздела;

личного обращения заявителя в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

1.4.4.На информационных стендах размещается следующая информация:

извлечения из нормативных правовых актов, содержащих нормы, регламентирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;

текст настоящего Административного регламента;

перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

перечень услуг, которые являются необходимыми                                и обязательными для предоставления муниципальной услуги;

образцы оформления документов, необходимых                                 для предоставления муниципальной услуги, и требования к ним;

о месте нахождения, справочных телефонах, адресе официального сайта и электронной почты управления делами, графике работы управления делами;

график приема заявителей (их представителей) должностными лицами, муниципальными служащими управления делами                           по вопросам предоставления муниципальной услуги;

сроки предоставления муниципальной услуги;

основания для отказа в приеме документов, необходимых                      для предоставления муниципальной услуги;

основания для приостановления предоставления муниципальной услуги;

основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

порядок информирования о ходе предоставления муниципальной услуги;

порядок получения консультаций;

порядок обжалования решений, действий (бездействия) управления делами, должностных лиц, муниципальных служащих управления делами;

иная информация, необходимая для предоставления муниципальной услуги.

1.4.5.Консультации проводятся должностными лицами, муниципальными служащими управления делами по следующим вопросам:

состав и содержание документов, необходимых                                 для предоставления муниципальной услуги;

сроки предоставления муниципальной услуги;

категории заявителей, имеющих право на получение муниципальной услуги;

способы подачи документов для получения муниципальной услуги;

способы получения результата муниципальной услуги;

основания для отказа в приеме документов, необходимых                      для предоставления муниципальной услуги;

основания для приостановления предоставления муниципальной услуги;

основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

порядок обжалования решений, действий (бездействия) управления делами, должностных лиц, муниципальных служащих управления делами;

нормативные правовые акты, регламентирующие порядок оказания муниципальной услуги;

иная информация, необходимая для предоставления муниципальной услуги.

Консультации предоставляются при личном обращении заявителей (их представителей) в управление делами, посредством телефонной связи, почтового отправления, электронной почты.                   При ответах на телефонные звонки и устные обращения должностные лица, муниципальные служащие управления делами подробно                    и в вежливой (корректной) форме информируют заявителей                      (их представителей) по вопросам в пределах своей компетенции. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации                     о наименовании органа, в который позвонил гражданин, фамилии, имени, отчестве (последнее – при наличии) и должности должностного лица, муниципального служащего управления делами, принявшего телефонный звонок.

При невозможности должностного лица, муниципального служащего управления делами, принявшего телефонный звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, заявителю                  (его представителю) должен быть сообщен телефонный номер,                   по которому можно получить необходимую информацию.

Консультации по порядку предоставления муниципальной услуги осуществляются бесплатно.».

2.В пункте 2.2.2 подраздела 2.2 раздела II слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

3.Подраздел 3.2 раздела III признать утратившим силу.

4.Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к административному регламенту предоставления управлением делами администрации города муниципальной услуги

«Назначение и выплата пенсии                    за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности
и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования
«Город Березники» Пермского края»

ИНФОРМАЦИЯ

	1.
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу

	Управление делами
администрации города Березники (далее – Управление)

	2.
	Место нахождения Управления
	618417, Пермский край, г. Березники, площадь Советская, д. 1

	3.
	График работы Управления

	понедельник - четверг:
с 08.30 до 17.30 часов;

пятница: с 08.30 до 16.30 часов;

перерыв на обед:
с 12.00 до 12.48 часов;

суббота, воскресенье – выходные дни

	4.
	График приема заявителей
(их представителей)
по вопросам предоставления муниципальной услуги

	понедельник - четверг:
с 08.30 до 17.00 часов;

пятница: с 08.30 до 16.00 часов;

перерыв на обед:
с 12.00 до 12.48 часов;

суббота, воскресенье – выходные дни;

при личном обращении заявителя
(его представителя) – кабинет № 52

	5.
	График приема заявлений и документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги

	понедельник - четверг:
с 08.30 до 17.00 часов;

пятница: с 08.30 до 16.00 часов;

перерыв на обед:
с 12.00 до 12.48 часов;

суббота, воскресенье – выходные дни;

при личном обращении заявителя
(его представителя) – кабинет № 52

	6.
	Справочные телефоны Управления

	8 (3424) 25 64 33 – заведующий отделом муниципальной службы                         и кадров Управления,

8 (3424) 25 64 00 – заведующий сектором организации муниципальной службы и работы с персоналом
отдела муниципальной службы
и кадров Управления
(консультации по приему заявлений
и документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги, по регистрации заявлений
и документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги, по сроку предоставления муниципальной услуги),
8 (3424) 23 53 61 – специалист
отдела финансово-экономического планирования и социальных выплат Управления (консультации по расчету размера пенсии за выслугу лет                           и порядку ее выплаты)

	7.
	Адрес электронной почты Управления

	administration@berezniki.permkrai.ru

	8.
	Адресом официального сайта Управления является официальный сайт Администрации города Березники
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	https://adm-brz.ru/

».

5.Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к административному регламенту предоставления управлением делами администрации города муниципальной услуги

«Назначение и выплата пенсии                    за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности
и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования
«Город Березники» Пермского края»
ФОРМА
_________________________________

(фамилия, инициалы заявителя)

РАСПИСКА

о приеме заявления и документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»
Пермского края»

Для предоставления Управлением делами администрации города Березники муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии                 за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности                  и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края»

____________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя)

замещавшему(ей) муниципальную должность/должность муниципальной службы (нужное подчеркнуть)

____________________________________________________________

(наименование муниципальной должности/должности муниципальной службы)

представлены следующие документы:

	№ п/п
	Вид документа
	Количество экземпляров
	Подпись заявителя

(его представителя)

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	…

Предлагаем Вам следующие способы выдачи конечного результата предоставления муниципальной услуги:

	№ п/п
	Способ выдачи конечного результата предоставления муниципальной услуги
	Подпись заявителя

(его представителя)

	1
	2
	3

	1.

Доставить почтой по указанному

в заявлении адресу

	2.

Выдать документы лично заявителю

(его представителю), известив заявителя (его представителя) по следующему номеру телефона: _________________.

____________________________

уведомлен(а), что при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги отсутствуют следующие документы:

	(заполняет должностное лицо

Управления делами администрации города Березники, ответственное за прием заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, указывая номера пунктов перечня документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, установленных пунктом 2.6.1 подраздела 2.6 раздела II административного регламента
по предоставлению управлением делами администрации города Березники муниципальной услуги
«Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края» (далее соответственно –  должностное лицо, Административный регламент)
	(подпись заявителя)        (его представителя)

____________________________________________________________

(фамилия, инициалы заявителя (его представителя)

уведомлен(а) об имеющихся препятствиях для предоставления муниципальной услуги в связи с несоответствием представленных документов требованиям, установленным пунктами 2.6.2 и 2.6.5 подраздела 2.6 раздела II Административного регламента:

	(заполняет должностное лицо)
	(подпись заявителя)                (его представителя)

____________________________________________________________

(фамилия, инициалы заявителя (его представителя)

уведомлен(а) о номере телефона, по которому можно узнать                          о результатах предоставления муниципальной услуги по истечении срока представления информации о предоставлении муниципальной услуги: __________________.

	______________________

(дата)

	_________________________ (подпись заявителя)
(его представителя)

	_________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) должностного лица)

	___________________________

(подпись должностного лица)

Конечный срок направления информации о предоставлении муниципальной услуги: «_____»_____________20__г.

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),
подпись должностного лица)

_____________________________________

(дата, номер регистрации заявления)».
_1183356867.doc
[image: image1.png]